
 
 
                                                                  
 
Dział Informacji i Promocji PWr                                          Wrocław, 24 sierpnia 2018 r.                                                                                                                           
tel. 071 320 43 43, 320 43 88 
 

Trwa SmartMoto Challenge. Zapraszamy na PWr 
 
Siedem motocykli elektrycznych rozpoczęło dziś rywalizację w zawodach SmartMoto 
Challenge. Na kampusie Politechniki Wrocławskiej o zwycięstwo powalczą 
przedstawiciele uczelni z Polski i Rosji. Najlepszy zespół poznamy w niedzielę. 
 
To pierwsze tego typu wydarzenie w Polsce, bowiem dotychczas zawody SmartMoto 
Challenge odbywały się dotychczas jedynie w Barcelonie i Moskwie. – Cały pomysł na 
organizację tego typu imprezy narodził się sześć lat temu i jestem bardzo dumny z tego, 
jak ta idea się rozwinęła. Początkowo rywalizacja toczyła się tylko w Hiszpanii, ale od 
2014 r. zawody zaczęto organizować także w Moskwie. Cieszę się, że teraz do grona tych 
miast dołączył Wrocław – powiedział dr Emilio Hernandez, pomysłodawca SmartMoto 
Cahllenge. 
 
W rywalizacji udział biorą zespoły złożone z młodych konstruktorów, których głównym 
zadaniem jest samodzielne zaprojektowanie i zbudowanie motocykla elektrycznego.  
 
Siedem motocykli w konkursie 
 
Do wrocławskiego konkursu zakwalifikowało się 7 motocykli skonstruowanych przez 
drużyny z Polski i Rosji. Nasz zespół wystartuje we Wrocławiu ze swoim motocyklami LEM 
Falcon, który w zeszłym roku w Barcelonie wygrał kategorię statyczną i dynamiczną, 
zwyciężając także w konkurencjach dynamicznych i LEM Thunder, który zajął czwarte 
miejsce w tegorocznym, lipcowym turnieju w Hiszpanii. 
 
Po dwie maszyny przygotowały także drużyny z Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie 
i RUDN University w Moskwie, a jeden motocykl zgłosili studenci z Politechniki Śląskiej w 
Gliwicach. 
 
W piątek (do godz. 19) i sobotę (w godz. 15-17) wszystkie pojazdy można zobaczyć na 
terenie kampusu Politechniki Wrocławskiej, gdzie odbędą się konkurencje statyczne 
(prezentacja techniczna i prezentacja biznesplanu) oraz testy przyspieszenia.  
 
Natomiast w niedzielę, 26 sierpnia, zespoły przeniosą się na tor off-road przy Wzgórzu 
Kilimandżaro we Wrocławiu. O godz. 10.00 rozpoczną się tam kolejne konkurencje 
dynamiczne m.in. slalom i wyścig. 
 
Festiwal Elektomobilności 
 
Imprezie towarzyszy dwudniowy Festiwal Elektromobilności, w takcie którego swoje 
usługi i produkty prezentują firmy z branży automotive. Odwiedzający mogą m.in. 
spróbować jazdy Teslą czy innymi elektrycznymi pojazdami, a także poznać wiele 
ciekawych rozwiązań związanych choćby ze stacjami ładowania elektrycznych 
samochodów. 
 
Ponadto z myślą o najmłodszych organizatorzy przygotowali punkt gier zabaw, który 
ulokowany został na Pasażu Studentów. 
 
Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli minister energii, minister infrastruktury, 
minister nauki i szkolnictwa wyższego, minister środowiska oraz marszałek województwa 
dolnośląskiego i prezydent Wrocławia. Zadanie dofinansowano ze środków budżetu 
Samorządu Województwa Dolnośląskiego, dzięki zwycięstwu w programie „Aktywny 
Dolny Śląsk”. 
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie:  
http://pwr.edu.pl/media/komunikaty-prasowe   


